ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-VPĐP

V/v quản lý an toàn thực phẩm

trong bối cảnh dịch Covid-19.

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Y tế, Nông nghiệp và PTNT, Công

  Thương, Thông tin và Truyền thông, Cục Quản lý

  thị trường tỉnh, Công an tỉnh;

- Văn phòng điều phối về vệ sinh ATTP tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trong những ngày gần đây, một số địa phương trên địa bàn tỉnh liên tiếp

xuất hiện các ca nhiễm Covid-19 tại các khu cách ly và ngoài cộng đồng, nguy

cơ lây lan ra diện rộng là rất cao, làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh

doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, gây khó khăn cho công tác quản

lý nhà nước về an toàn thực phẩm và việc thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm

vụ được giao về an toàn thực phẩm năm 2021. Để thực hiện tốt công tác quản lý

về an toàn thực phẩm, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm

vụ được giao về an toàn thực phẩm năm 2021 phù hợp với yêu cầu phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và phân công, phân cấp quản lý nhà nước về

an toàn thực phẩm, tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm thuộc phạm

vi trách nhiệm, địa bàn quản lý; trong đó, tập trung thông tin tuyên truyền, phổ

biến kiến thức về an toàn thực phẩm bằng nhiều hình thức phù hợp với yêu cầu

phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo hiệu quả, thiết thực; tạm dừng hoạt động

thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021 để

đảm bảo an toàn phòng, chống dịch.

2. Các Sở: Y tế, Nông nghiệp và PTNT, Công Thương, Văn phòng điều phối

về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung

hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ về ATTP được giao tại Quyết định số

01/QĐ-UBND ngày 01/01/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành

động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021, Quyết

định số 02/QĐ-UBND ngày 01/01/2021 của UBND tỉnh về ban hành Chương

2

trình công tác năm 2021 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày

19/01/2021 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh về hoạt

động của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh năm 2021 và các

văn bản chỉ đạo, điều hành có liên quan của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh; báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh (qua Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh) những

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

3. Giao Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh thường

xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ về an

toàn thực phẩm của các sở, ngành, đơn vị, địa phương; tổng hợp những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- - Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- - PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- - Chánh Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT,VPĐP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-29T10:43:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T10:05:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T10:05:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T10:40:35+0700